
Amtsblatt des Saarlandes Teil I vom 20. Dezember 2018822

263	 Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Eignungsprüfung als  

besondere Zugangsvoraussetzung zum Studium 
an der Hochschule der Bildenden Künste Saar  
für Bachelor- und Diplomstudiengänge sowie  

sonstige einstufige Studiengänge
Vom 7. Dezember 2018

Aufgrund des §  67 Absatz 3 des Gesetzes über die 
Hochschule der Bildenden Künste Saar vom 4. Mai 
2010 (Amtsbl. I S. 1176, 1378), zuletzt geändert durch 
das Gesetz vom 20. September 2017 (Amtsbl. I S. 974), 
verordnet das Ministerium für Bildung und Kultur:

Artikel 1
Änderung der Verordnung über 

die Eignungsprüfung als besondere 
Zugangsvoraussetzung zum Studium  

an der Hochschule der Bildenden Künste Saar 
für Bachelor- und Diplomstudiengänge sowie 

sonstige einstufige Studiengänge
Die Verordnung über die Eignungsprüfung als beson-
dere Zugangsvoraussetzung zum Studium an der Hoch-
schule der Bildenden Künste Saar für Bachelor- und 

Diplomstudiengänge sowie sonstige einstufige Studi-
engänge vom 16. Mai 2011 (Amtsbl. I S. 192) wird wie 
folgt geändert:
1. § 1 Absatz 4 wird aufgehoben.
2. § 3 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 1 Satz 3 werden die Wörter „Profes-
soren oder Professorinnen“ durch die Wörter
„Hochschullehrer oder Hochschullehrerinnen“
ersetzt.

b) In Absatz 4 werden die Wörter „Professoren
und Professorinnen“ durch die Wörter „Hoch-
schullehrer und Hochschullehrerinnen“ ersetzt.

3. § 4 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
a) In Satz 1 werden die Wörter „Zu einem Stu-

dium“ durch die Wörter „Zur Vorauswahl“ er-
setzt.

b) In Satz 2 werden die Wörter „im Studien-
gang Kunsterziehung“ durch die Wörter „in
den Studiengängen Lehramt für die Primar-
stufe (LP) Lernbereich Ästhetische Bildung
(ÄB) Schwerpunkt Bildende Kunst, Lehramt
für die Primarstufe (LP) Profilfach Bildende
Kunst (PF), Lehramt Kunsterziehung (Bilden-
de Kunst) für die Sekundarstufe I (LS1), Lehr-
amt Kunsterziehung (Bildende Kunst) für die
Sekundarstufe I und Sekundarstufe II (LS1+2),
Lehramt Kunsterziehung (Bildende Kunst) an
Beruflichen Schulen (LAB)“ ersetzt.

4. Dem § 5 Absatz 1 wird folgender Satz angefügt:
„In den in § 4 Absatz 1 Satz 2 genannten Studien-
gängen können darüber hinaus fachdidaktische
Fragestellungen erörtert werden.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt mit Wirkung vom 18. Juli 2018 
in Kraft.

Saarbrücken, den 7. Dezember 2018

Der Minister für Bildung und Kultur
Commerçon




